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Förlängning och nedtrappning av det 
tillfälliga tilläggsbidraget till barnfamiljer 
inom bostadsbidraget (S2024/01510) 
Inspektionen för socialförsäkringen (ISF) har granskat utformningen av 
förslaget, men tar inte ställning till den politiska prioriteringen.  

ISF avstyrker utformningen av förslaget. Vi saknar en utredning av 
alternativa sätt att uppnå det angivna målet, en tillfredsställande beredning 
av ärendet samt en utförlig uppföljning av hur det tillfälliga tilläggsbidraget 
hittills har fungerat. ISF kan bland annat konstatera att promemorian 
saknar en konsekvensbeskrivning när det gäller påverkan på felaktiga 
utbetalningar samt en utförlig genomgång av nedtrappningens inverkan på 
ekonomiskt utsatta barnfamiljers ekonomi. 

I den del av förslaget som gäller att ytterligare förlänga bidraget har vi 
samma argumentation som tidigare (se exempelvis ISF:s remissvar på 
Förlängning av det tillfälliga tilläggsbidraget till barnfamiljer inom 
bostadsbidraget med anledning av höga levnadsomkostnader 
(S2023/02496)).  

I den del som gäller nedtrappningen av bidraget är det vår bedömning att 
det tillfälliga bidraget nu har funnits så länge att det sannolikt har blivit en 
inkomst som många ekonomiskt utsatta barnfamiljer har anpassat sin 
ekonomi till. Det gör att även en successiv nedtrappning kan komma att få 
stora ekonomiska konsekvenser för den här gruppen. Vi menar därför att 
regeringen behöver ta initiativ till att analysera vad en nedtrappning, och 
ett eventuellt helt avskaffande av det tillfälliga tilläggsbidraget, skulle ha 
för konsekvenser på utsatta barnfamiljers ekonomi. 

Regeringen motiverar den aktuella nedtrappningen med att inflationen har 
minskat och beräknas vara på en fortsatt låg nivå samt att utvecklingen av 
timlönerna under 2025 förväntas vara god. Men även om inflationen 
bromsar in eller stannar av kommer inte priser att sänkas och faktiska 
kostnader att minska. När det tillfälliga bidraget trappas ned blir det i 
stället en reell försämring av ekonomin. Och även om de genomsnittliga 
lönerna kommer att stiga är det inte säkert att mottagare av bostadsbidrag 
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kommer att få ta del av en sådan ökning på samma sätt som majoriteten 
av befolkningen. Dels för att många i gruppen saknar förvärvsinkomster, 
dels för att de genomsnittliga löneökningarna inte kommer att gälla alla i 
samhället.  

 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Eva-Lo Ighe. 
Enhetschefen Sofie Cedstrand har varit föredragande. Vid den slutliga 
handläggningen har enhetscheferna, Dan Ljungberg, Måns Nerman och Elin 
Sundberg och chefsjuristen Anna Samuelsson deltagit. 

Eva-Lo Ighe 
  
 Sofie Cedstrand 
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